

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: odpowiedzi na pytania nr 1 do SIWZ

W związku z pytaniami dotyczącymi wyjaśnień treści SIWZ, które wpłynęły w prowadzonym przez Gminę Kłobuck postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, ogłoszonym w BZP pod nr 501109-N-2017 w dniu 04.05.2017 r. na roboty budowlane realizowane w formule "zaprojektuj i wybuduj" pn.: **"Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kłobuck"**, Zamawiający zasięgnął opinii projektanta odpowiedzialnego za opracowanie Programu funkcjonalno-użytkowego i działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2, ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 i dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przedmiotem zamówienia jest między innymi pracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie na jej podstawie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy Kłobuck. Ponadto informuję, że w treści PFU można odczytać wymagania dla klas oświetleniowych i ich podstawę.

Pytanie 2

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących norm na zamawiane produkty, nie zostały podane wszystkie.

Czy do projektu i wyceny bierzemy produkty, które spełniają.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestnikom ruchu dotyczy nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03; PN-EN 13201; PN-EN 60698-1; PN-EN 60598-2-3; PN-EN 61547; PN-EN 61000-3-2; PN-EN 61000-3-3.

Odpowiedź:

Treść zadanego pytania jest dla Zamawiającego mało zrozumiała, ale w miarę możliwości zostanie udzielona zrozumiała odpowiedź. Zamawiający informuje, że w treści zamieszczonego PFU została przywołana obowiązująca norma PN – EN 13201. Ponadto żeby spełnić warunki Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest udowodnić, że jego wyroby spełniają obowiązujące normy, a to jest podstawą legalnego oznakowania wyrobu znakiem CE oraz uzyskania certyfikatu ENEC.

Pytanie 3

W dokumentach projektowych i SIWZ nie zostały uwzględnione dla użytkowników wymogi bezpieczeństwa:

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodność z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1_EN 60598-2-1 – EN 13201.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi powyżej.

Pytanie 4

Brak jest opisów ogólnych lampy, jest niedopuszczalne podawanie nazw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju.

- Korpus oprawy jakimi cechami powinien się charakteryzować:

jest wykonany z ciśnieniowego jednobryłowego odlewu aluminiowego.

jest malowany proszkowo na kolor wskazany przez zamawiającego lub anodowany,

umożliwia otwarcie oprawy i dostęp do panelu LED specjalnym kluczem zabezpieczającym. Temperatura barwowa emitowanego światła 4000 k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED

wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsył światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni.

Jednocześnie uwidocznia dodatkowy cień osoby idącej na przejściu dla pieszych na każdym etapie przejścia. Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy w kwestii braku opisów ogólnych opraw oświetleniowych. W Programie funkcjonalno-użytkowym oraz w opisie przedmiotu zamówienia wyraźnie przedstawiono wymagania ogólne dotyczące samych opraw. Bezzasadnym w opinii Zamawiającego jest również zarzut, że użyte zostały nazwy opraw.

Pytanie 5

W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 - 30% strumienia nominalnego

* Temperatura pracy w zakresie – 40 + 50 stopni

* Efektywność świetlna w zakresie minimum 112 – 115 lm/W netto

Czy muszą być przedstawione dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, że proponowane oprawy jak i układ świetlny spełniają powyższe parametry techniczno-użytkowe, kart katalogowych opraw, instrukcję montażu, deklarację zgodności CE,

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła Wykonawcę do zapisów zawartych w Rozdziale VI SIWZ dotyczących wykazu oświadczeń składanych przez Wykonawcę. Zgodnie z nimi **każdy** zobowiązany jest złożyć dokumenty niezbędne do oceny kryteriów jakościowych, które Zamawiający wprowadził do postępowania. Natomiast **wyłącznie ten Wykonawca**, którego oferta została najwyżej oceniona, zostanie wezwany przez Zamawiającego złożenia dokumentów potwierdzających, że oferowane oprawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego w Rozdz. III ust. 3 pkt 3.3. SIWZ a w szczególności:

- 1) karty katalogowe potwierdzone przez Wykonawcę;
- 2) certyfikaty i deklaracje potwierdzone przez Wykonawcę;
- 3) obliczenia parametrów oświetleniowych dla przewidzianej geometrii montażu opraw na odcinkach ulic i dróg gminy Kłobuck potwierdzających osiągnięcie spodziewanych poziomów parametrów dla zaproponowanych w ofercie opraw.

Pytanie 6

Czy wykonawcy powinni przedstawić dokumenty własności intelektualnej do proponowanych produktów z przepisu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, mogą być podstawa prawna do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 200 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej nią niniejszej analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia polskie, wynikające z art. 4 ust 3 oraz art. 7 Konstytucji RP.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na tak postawione pytanie nie można udzielić konkretnej odpowiedzi, ponieważ pytanie jest sformułowane nieprecyzyjnie. Natomiast o tym, jakie dokumenty winien przedstawić Wykonawca, wskazują zapisy SIWZ.

BURMISTRZ KŁOBUCKA

Jerzy Zakrzewski

INSPEKTOR


mgr inż. Norbert Strzeszyna

17.05.2017r